Beberapa sarjana muslim menolak filsafat disandingkan dengan hukum

Islam (filsafat hukum Islam) dan ilmu keislaman lainnya.

Mereka alergi dan menolak teori Greek metaphysical karena dianggap bertentangan dengan

keyakinan Muslim, atau non-Islamic metaphysics dan dihukum murtad.26 Ibn Rusyd (w. 584 H/1189

M) yang secara diam-diam mempelajari filsafat atau logika dianiaya dan karyanya dibakar karena

menentang worldview mayoritas sarjana muslim ketika itu. Di lain pihak, beberapa sarjana muslim

menerima logika Yunani (Greek logic), seperti al-Gazaliy (w. 504 H/1111 M). Ia menggunakannya

sebagai a way of thinking dan berhasil memperkenalkannya sebagai cara memerger logic of

reasoning/ijtihad ke dalam hukum Islam. Misalnya penggunaan syllogistic deduction dalam metode

qiyas.

4. Multi-dimensionality

Salah satu kritik terhadap pendekatan hukum Islam yang diusung ulama klasik adalah